
               Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

PORTARIA Nº. 884, DE 09 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Institui Comissão de Análise e Classificação 
de inscritos do Edital de Designação para 
formação de Cadastro de Reserva do Quadro 
de Pessoal da Rede Pública Municipal de 
Ensino de Lagoa Santa, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal. 

 

Considerando os termos do edital de 01/2016, de designação para formação de 

cadastro de reserva para compor o quadro de pessoal para o exercício de função pública na 

Rede Municipal de Ensino de Lagoa Santa – Minas Gerais;  

 

Considerando o disposto no inciso XXI, do art.160 da Lei Municipal 3.242, de 16 de 

janeiro de, 2012;  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica instituída Comissão para proceder à análise e classificação dos 

candidatos inscritos no processo de designação para formação de cadastro de reserva para 

composição do Quadro de Pessoal para exercício de função pública na Rede Pública de 

Ensino de Lagoa Santa, Edital 001/2016: 

 
§1º - Para integrar e compor a comissão instituída neste artigo ficam nomeados os 

seguintes membros: 

 

I - Eneida de Moura; 

 

II - Merquimeri dos Santos Freitas; 

 

III - Silvana Mara Pacheco de Paula Afonso; 

 

IV - Lúcia Maria da Silva Gonçalves; 

 

V - Juliana de Aguiar Salomão. 

 

§ 2º - Os trabalhos desta comissão estarão sob a presidência da Senhora Eneida de 

Moura.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de janeiro de 2017. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 



               Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

Prefeito Municipal 


